Recursele ajustate cu documentele de lipsă și adresate comitetului parohial sunt a se inainta la Prea On. Oficiu protoprezviteral în Timișoara (Temesvár) și vor avea să se prezinte în vre-o Duminică ori sărbătoare în sf. biserică spre ași arăta desteritatea în cântare și în tipic.

Dat din ședința comitetului parohial, ținută în Monoștur la 17/30 Ianuarie 1909.

Comitetul parohial.

Cu consenzul protoprezviterului: *Dr. Tr. Putici*, inspector de școale.

—□—

2—3

Pe baza încuviințării Ven. Conzistor gr.-or. rom. din Arad, de dto 12/25 Aug. Nr. 5082/1908, prin aceasta se escrie concurs, cu termin de **30 zile**, dela prima publicare în „Biserica și Școala“, pentru capelania temporală de **clasa II.** din **Buzad**, sistemizată pe lângă veteranul paroh *Andrei Popovici* de acolo. Emolumin-

biserică din loc cu observarea §. 20, din Regulamentul pentru parohii, spre a-și arăta desteritatea în rituale și în omiletică. Recursele sunt a se inainta la Prea On. oficiu pprezbiteral în Timișoara-Fabric (Temesvár-Gyárvaros).

Dat din ședința comitetului parohial ținută în Ghiroda, la 15/28 Nov. 1908.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezb. *Dr. Tr. Putici*.

Pe baza încuviințării Ven. Conzistor aradan de sub Nr. 3036. B. 1908, pentru îndeplinirea parohiei vacantă **T.-Cărand** de a **II-a clasă** se publică concurs cu termin de alegere la **30 zile** dela prima publicare.